Министерство здравоохранения Пензенской области
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения

«Клиническая больница № 4»
(наименование организации)

ПРИКАЗ

« - / У »  0 ?  2022г. №  ' / / ' /

г. Пенза

О работе ГБУЗ «Клиническая больница № 4» с 30.04.2022г. по 04.05.2020г. и с
07.05.2022г. по 10.05.2022г.

В целях организации оказания медицинской помощи Пензенской области
с 30.04.2022 по 04.05.2022 и с 07.05.2022 по 10.05.2022,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Установить режим работы больницы:
Стационар:
30.04.2022 г.: круглосуточно, по графику дежурств;
01.05.2022 г.: круглосуточно, по графику дежурств;
02.05.2022 г.: круглосуточно, по графику дежурств
03.05.2022 г.: круглосуточно, по графику дежурств
04.05.2022 г.: круглосуточно, по графику дежурств
07.05.2022 г.: круглосуточно, по графику дежурств
08.03.2022 г.: круглосуточно, по графику дежурств;
09.03.2022 г.: круглосуточно, по графику дежурств;
10.03.2022 г.: круглосуточно, по графику дежурств.
Администрация:
установить дежурства по учреждению в соответствии с приложением №

1 настоящего приказа.
Дежурные администраторы обязаны находиться с 8.00 до 14.00 в ГБУЗ

«Клиническая больница № 4», а далее до 08.00 на домашнем телефоне.
2. И.о. заместителя главного врача по медицинской части Назаровой

Н.В.: •
- обеспечить в подразделениях больницы необходимый запас медика­

ментов и перевязочных материалов в праздничные и выходные дни;
- усилить контроль за соблюдением персоналом трудовой дисциплины;
- с 30.04.2022 по'04.05.2022 и с 07.05.2022 по 10.05.2022. обеспечить об­

ходы дежурных врачей и своевременную выписку пациентов;
- не допустить необоснованных отказов в оказании гражданам, в том

числе участникам и инвалидам ВОВ.

3. Директору Засименко И.И.:
3.1.В период с 30.04.2022 по 04.05.2022 и с 07.05.2022 по 10.05.2022 уси­

лить контроль за соблюдением персоналом правил противопожарной безопас­
ности, пропускного и антитеррористического режимов.

3.2.В срок до 30.04.2022 г. представить на утверждение главного врача
график работы электриков, сантехников в праздничные и выходные дни.

3.3. Обеспечить максимальное сокращение количества действующих
въездов на территорию больницы и входов в помещения и корпуса, обеспече­
ние охраны, контроль за нефункционирующими, обратив особое внимание на
окна подвальных помещений; Л

3.4. Обеспечить исправность систем жизнеобеспечения, надзор за рабо­
той складов, пищеблоков и других объектов учреждения;

3.5. Обеспечить контроль технических, технологических и малоисполь­
зуемых помещений и их опечатывание;

3.6. Обеспечить проверку противопожарной безопасности объектов и
безусловное выполнение правил противопожарной безопасности, обеспечен­
ность подразделений средствами пожаротушения, водоснабжения, связи и сиг­
нализации, их готовность, и работоспособность, наличие и достоверность схем
экстренной эвакуации, состояния и доступности аварийных выходов и путей
эвакуации при пожаре;

3.7. Обеспечить готовность ответственных администраторов и дежурных
по учреждениям и организациям в нерабочее время, выходные и праздничные
дни к выполнению своих задач в повседневном режиме работы и при возник­
новении нештатной ситуации;

3.8. Обеспечить контроль за организацией работы охранных структур в
соответствии с режимом работы учреждения;

3.9. Обеспечить соблюдение санитарно-гигиенических норм и соблюде­
ние противопожарных мероприятий на территории подведомственных (вве­
ренных) учреждений, своевременную уборку территории, вывоз мусора и
твердых бытовых отходов, контроль состояния и доступность подъездных пу­
тей к отдельным объектам учреждений; уборку чердачных помещений, лест­
ничных клеток, подвалов от захламления и горюче-смазочных материалов, из
всех свободных помещений удалить легковоспламеняющиеся материалы в
установленные места хранения;

3.10. Обеспечить взаимодействие и оказание содействия работникам
территориальной администрации, УВД и МЧС в проведении комплексных
проверок территории и помещений.

4. Иметь постоянную и достоверную информацию о медико-санитарной
обстановке в целом и на местах проведения праздничных мероприятий и обес­
печить ее передачу в установленном порядке.

5. Оплату труда сотрудников произвести в соответствии с действующим
законодательством.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Главный врач А.А. Водопьянов